The account which this passage contains of Descartes' doctrine concerning perception, is, I believe, agreeable to his prevailing opinion, as it may be collected from the general tenor of his writings; and the observation with which it concludes is undoubtedly true, that neither he nor any of his followers ever called in question the existence of ideas, as the immediate objects of our perception. With respect, however, to the first part of the ancient theory, as here stated, it may be proper to remark that Descartes, although evidently by no means satisfied with it,

sometimes expresses himself as if he rather doubted of it, than expressly denied it; and at other times, when pressed with objections to his own particular system, he admits, at least in part, the truth of it. The following passage is one of the most explicit I recollect, in opposition to the ancient doctrine:—

“Observandum præterea, animam, nullis imaginibus ab objectis ad cerebrum missis egere ut sentiat, (contra quam communiter philosophi nostri statuunt,) aut ad minimum longe aliter illarum imaginum naturam concipiendam esse quam vulgo fit. Quum enim circa eas nil considerent, præter similitudinem earum cum objectis quæ representant, non possunt explicare, qua ratione ab objectis formari queant, et recipi ab organis sensuum exteriorum, et demum nervis ad cerebrum transvehi. Nec alia causa imagines istas fingere eos impulit, nisi quod viderent mentem nostram efficaciter pictura excitari ad apprehendendum objectum illud, quod exhibet: ex hoc enim judicarunt, illam eodem modo excitandam, ad apprehendenda ea quæ sensus movent, per exiguas quasdam imagines, in capite nostro delineatas. Sed nobis contra est advertendum, multa præter imagines esse, quæ cogitationes excitant, ut exempli gratia, verba et signa, nullo modo similia iis quæ significant.”—*Dioptr.* cap. 4. sect. 6.

In his third *Meditation*, (which contains his celebrated argument for the existence of a Deity,) the following passage occurs:—

“Sed hic præcipue de iis est quærendum quas tanquam a rebus extra me existentibus desumptas considero, quænam me moveat ratio ut illas istis rebus similes esse existimem; nempe ita videor doctus a natura, et præterea experior illas non a mea voluntate nec proinde a me ipso pendere, sæpe enim vel invito observantur, ut jam, sive velim sive nolim, sentio calorem, et ideo puto sensum illum, sive ideam caloris a re a me diversa, nempe ab ignis cui assideo calore mihi advenire, nihilque magis obvium est, quam ut judicem istam rem suam similitudinem potius, quam aliud quid in me immittere; quæ rationes an satis firmæ sint, jam videbo. Cum hic dico me ita doctum esse a natura, intelligo tantum spontaneo quodam impetu me ferri ad hoc credendum, non lumine aliquo naturali mihi ostendi esse verum, quæ duo multum discrepant, nam quæcumque lumine naturali mihi ostenduntur, (ut quod ex eo quod dubitem sequatur me esse, et similia,) nullo modo dubia esse possunt, quia nulla alia facultas esse potest, cui sæpe fidam ac lumini isti, quæque illa non vera possit docere; sed quantum ad impetus naturales, jam sæpe olim judicavi me ab illis in deteriorem partem fuisse impulsam cum de bono eligendo ageretur, nec video cur iisdem in ulla alia re magis fidam. Deinde quamvis ideæ illæ a voluntate mea non pendeant, non ideo constat ipsas a rebus extra me positas necessario procedere; ut enim impetus illi, de quibus mox loquebar, quamvis in me sint, a voluntate tamen mea diversi esse videntur, ita forte etiam aliqua alia est in me facultas nondum mihi satis cognita istarum idearum effectrix, ut hactenus semper visum est illas, dum somnio, absque ulla rerum externarum ope in me formari; ac denique quamvis a rebus a me diversis procederent, non inde sequitur illas rebus istis similes esse debere; quinimo in multis sæpe magnum discrimen videor deprehendisse; sic, exempli causa, duas diversas solis ideas apud me invenio, unam tanquam a sensibus haustam, et quæ maxime inter illas quas adventitias existimo est recensenda, per quam mihi valde parvus apparet; aliam vero ex rationibus astronomiæ desumptam, hoc est ex notionibus quibusdam mihi innatis elicitam vel quocumque alio modo a me factam, per quam aliquoties major